АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРЕСОРУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02 февраля  2015 года №17

Об утверждении ведомственного
перечня муниципальных услуг и
работ, оказываемых и выполняемых
муниципальным учреждением
Тресоруковского сельского поселения
Лискинского муниципального района
Воронежской области.

         В соответствии с пунктом 3.1 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением правительства Воронежской области №1138 от 11.12.2014 г. «О порядке формирования, ведения и утверждения перечня ведомственных перечней государственных услуг и работ,  оказываемых и выполняемых государственными учреждениями Воронежской области», постановления администрации Тресоруковского сельского поселения от 02.02.2015 г. № 16 «О Порядке формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальным учреждением Тресоруковского сельского поселения Лисинского муниципального района Воронежской области»,  администрация Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальным учреждением администрации  Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава Тресоруковского
сельского поселения                                                                                       Н.А.Минько

		Приложение №1
к постановлению администрации
Тресоруковского  сельского поселения
№17 от 02.02.2015 года
ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг (работ), оказываемых и выполняемых   муниципальными учреждениями
отрасли «Культура», подведомственными МКУК Тресоруковский СДК
администрации Тресоруковского сельского поселения
Лискинского муниципального района в качестве основных видов деятельности.

	№п/п
	Наименование
 муниципальной услуги
 (работы)
	Наименование органа,
осуществляющего полномочия
учредителя ,
или главного распорядителя средств
 местного
 бюджета
	Код органа ,осуществляющего
 полномочия учредителя
 или главного распорядителя
средств  местного бюджета
	Наименование
Муниципального
учреждения
	Содержание муниципальной работы (услуги)
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги или выполнения работ
	Вид деятельности муниципального учреждения
	Категории потребителей муниципальной работы (услуги)
	Наименование показателей ,характеризующих качество и (или) объем муниципальной услуги (выполняемой работы)
	Платность
	Реквизиты НПА ,являющихся основанием для включения муниципальной услуги(работы)в ведомственный перечень муниципальных услуг и работ

	Муниципальные услуги

	1
	Библиотечное ,библиографическое и информационное обслуживание пользователей
92.51
	Администрация Тресоруковского сельского поселения
	914
	МКУК «Тресоруковский СДК»
	Организацич библиотечного обслуживания
	В стационарных условиях
	Культура
	Физические лица/юридические лица
	1.Посещаемость библиотеки (ед.)
2.Обращаемость фонда (%)
3.Количество выданных экземпляров (ед.)
	Бесплатная
	Федеральный Закон от 29.12.1994 78-ФЗ О библиотечном деле

	2
	Показ концертов и концертных программ
92.32
	Администрация Тресоруковского сельского поселения
	914
	МКУК «Тресоруковский СДК»
	Сборные концерты ;
Сольные концерты;
Концерт хора;
Концерт танцевально-хореографического коллектива
	В стационарных условиях
	Культура
	Физические лица
	1Количество концертов.
2.Количество зрителей.
	Платная
	Закон от 09.10.1992 3612-1 основы Законодательства РФ о культуре ,Постановление от 26.06.1995 609 «Об утверждении Положения об основах хозяйственной деятельности и финансирования организаций культуры и искусства»

	3
	Организация и проведение мероприятий
74.87.5.
	Администрация Тресоруковского сельского поселения
	914
	МКУК «Тресоруковский СДК»
	Культурно-массовых (иные зрелищные мероприятия)
Творческих (фестиваль, выставка, конкурс, смотр)
Методических (семинар)
	В стационарных условиях и вне стационара
	Культура
	В интересах общества
	1.Количество проведенных мероприятий.
	Бесплатная
	Федеральный закон от 06.10.2003 131-ФЗ Об общих принципах организации местного самоуправления РФ

	Муниципальные работы

	1
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
92.51
	Администрация Тресоруковского сельского поселения
	914
	МКУК «Тресоруковский СДК»
	Организация работы кружков, клубных формирований и творческих коллективов
	В стационарных условиях
	Культура
	В интересах общества
	1.Количество клубных объединений и кружков (ед.).
2.Численность участников клубных формирований (чел.)
	Бесплатная
	Закон от 09.10.1992 3612-1 Основы законодательства РФ о культуре

	2
	Формирование , учет ,изучение ,обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотеки
92.51
	Администрация Тресоруковского сельского поселения
	914
	МКУК «Тресоруковский СДК»
	Организация мероприятий по обеспечению сохранности фондов библиотек
	В стационарных условиях
	Культура
	В интересах общества
	1.Количество единиц хранения фондов библиотеки (ед.).
2.Актуализация фондов (%).
	Бесплатная
	Федеральный Закон от 29.12.1994 78-ФЗ О библиотечном деле

	3
	Библиографическая обработка документов и создание каталогов
92.52
	Администрация Тресоруковского сельского поселения
	914
	МКУК «Тресоруковский СДК»
	Создание каталогов
	В стационарных условиях
	Культура
	В интересах общества
	1.Количество созданных каталогов
	Бесплатная
	Федеральный Закон от 29.12.1994 78-ФЗ О библиотечном деле

	4
	Создание концертов и концертных программ
92.52
	Администрация Тресоруковского сельского поселения
	914
	МКУК «Тресоруковский СДК»
	Создание концертных программ
	В стационарных условиях
	Культура
	В  интересах общества
	1.Число новых концертов и концертных программ.
	Бесплатная
	Закон от 09.10.1992 3612-1 основы Законодательства Российской Федерации о культуре ,Постановление от 26.06.1995 609 «Об утверждении Положения об основах хозяйственной деятельности и финансирования организаций культуры и искусства